

ID: 6BCA89F6FA014



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

21	FICHA DE FORMAÇÃO DE TURMA	BLOCO	900	R\$ 8,25	R\$ 7.425,00
22	HISTÓRICO ESCOLAR	BLOCO	300	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
23	FICHA DE ACOMPANHAMENTO AO RENDIMENTO DO ALUNO	BLOCO	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
24	FICHAS DE RESUMÃO	BLOCO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
25	BOLETIM ESCOLAR	BLOCO	300	R\$ 10,12	R\$ 3.036,00
26	RESUMO FINAL DO MOVIMENTO ESCOLAR	BLOCO	200	R\$ 10,12	R\$ 2.024,00
27	DESENVOLVIMENTO F-8, PAPEL AP 75X40 COR 100X1 VIA	BLOCO	200	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
28	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E PROGRESSO DO ALUNO	BLOCO	200	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00
VALOR TOTAL					R\$ 62.148,90

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	PAPEL TIMBRADO, F-8, PAPEL AP 75X 400 COR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	100	R\$ 10,03	R\$ 1.003,00
2	BLOCO REQUISICÃO DE MATERIAIS, 10X15 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, 100 X1 VIA	BLOCO	40	R\$ 9,28	R\$ 371,20
3	CAPIA DE PROCESSO PAPEL AP 180G, TAMANHO 30X45 CM COM VINCO E POLICROMIA	UND	1500	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00
4	CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC, COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTEÚDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	50	R\$ 29,38	R\$ 1.469,00
5	ENVELOPE OFÍCIO 80G, COM TIMBRE 11X23, 1X0 CORES	UND	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4, 229X324MM	UND	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00
7	PANFLETO TAMANHO 15X21 CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UND	2000	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00
8	CARTAZ TAMANHO 40X60CM, PAPEL COUCHÉ 115G BRILHO	UND	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
9	CARTAZ TAMANHO 30X40 CM, PAPEL COUCHÉ 115G, 4X0 COR	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
10	CRACHA, F-18, PAPEL, TRIPLEX 250G, 4X0 COR COM CORDÃO	UND	1.000	R\$ 1,00	R\$ 995,00
11	PASTA 2-4 PAPEL, TRIPLEX 250G, 4X0 COR, COM ROLÃO	UND	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
12	FOLDER CAMPANHA EDUCATIVAS, F-8, PAPEL COUCHÉ 115G, 4X0 CORES	UND	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
13	CONVITE, TAMANHO: 15X21 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X0 COR	UND	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
14	CONVITE, TAMANHO: 21X29 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X0 COR, COM DOBRA	UND	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00
15	CERTIFICADO PARA EVENTO F-9, PAPEL AP 240 G, 4X0 COR	UND	500	R\$ 1,08	R\$ 540,00
16	CARTILHA INFORMATIVA, TAMANHO 21X29 CM, ABERTA, PAPEL COUCHÉ 115G, 4X0 CORES, ATÉ 24 PAGINAS, COM DOBRAS GRAMPO	UND	1.000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
17	FICHAS DE ACOMPANHAMENTO DE FAMILIAS	BLOCO	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
18	PRONTUÁRIO SUAS, CAPIA POLICROMIA, COUCHÉ COM LAMINAÇÃO, MILO, UMA COR, 48 PAGINAS	UND	1000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
19	FICHA DE ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO VISITA, F-8, PAPEL AP 75X40 COR, 100X1 VIA	BLOCO	50	R\$ 3,81	R\$ 190,25
20	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA GESTANTE, F-8, PAPEL AP 75X100 COR, ANEXO III	BLOCO	50	R\$ 9,82	R\$ 491,00
21	FORMULÁRIO DE CARACTERIZAÇÃO DA FAMÍLIA, F-9, PAPEL AP 75X100 COR, ANEXO II	BLOCO	50	R\$ 10,98	R\$ 549,00
22	PLANO DE VISITA DOMICILIAR DA GESTANTE, F-8, PAPEL AP 75X100 COR, 100X1 VIA	BLOCO	50	R\$ 10,82	R\$ 541,00
23	FORMULÁRIO DE OBSERVAÇÃO INICIAL DO DESENVOLVIMENTO INFANTIL, F-8, PAPEL AP 75X100 COR, ANEXO V	BLOCO	50	R\$ 11,96	R\$ 598,00
24	FICHA DE OBSERVAÇÃO, F-9, PAPEL AP 75X40 COR, 100X1 VIA	BLOCO	50	R\$ 10,85	R\$ 542,50
25	FICHA ENCAMINHAMENTO SERVIÇO SOCIAL, F-8, PAPEL AP 75X100 COR, 100X1 VIA	BLOCO	50	R\$ 10,85	R\$ 542,50
26	CRACHA, TAMANHO: 8,5 X 8,5 CM EM PVC, COM CORDÃO PERSONALIZADO E PORTA CRACHA	UND	200	R\$ 1,04	R\$ 208,00
27	TERMO DE DECLARAÇÃO (CONSELHO TUTELAR)	BLOCO	20	R\$ 8,29	R\$ 165,80
28	TERMO DE ADVERTÊNCIA (CONSELHO TUTELAR)	BLOCO	20	R\$ 8,29	R\$ 165,80
29	TERMO DE RESPONSABILIDADE (CONSELHO TUTELAR)	BLOCO	20	R\$ 3,81	R\$ 76,20
VALOR TOTAL					R\$ 25.799,90

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0204202501/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ME
CNPJ (CONTRATADO):	18.549.247/0001-27
VALOR:	R\$ 93.943,33 (NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) PARA O LOTE I, R\$ 62.148,90 (SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) PARA O LOTE II, R\$ 25.799,90 (VINTE E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) PARA O LOTE III E R\$ 27.777,60 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) PARA O LOTE IV.
VIGENCIA	12(DOZE) MESES.
PONTE DOS RECURSOS:	FONTES DOS RECURSOS: FPM, ICMS, 500 - RECURSOS PRÓPRIOS, 540 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS, 541 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIAO - VAAT, 660 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS E 621 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL; GESTÃO/UNIDADE: 02 01 01 GABINETE DO PREFEITO, 02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 05 FUNDEB, 02 07 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 02 11 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES; PROGRAMA DE TRABALHO: 04 122 0035 2002 0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO, 04 122 0036 2007 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 08 122 0036 2050 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 20 606 0017 2059 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA, 15 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, 13 392 0020 2007 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PISO BÁSICO FIXO E 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGUEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA
DATA DA ASSINATURA:	02 DE ABRIL DE 2025.

ID: 825FB67DF2954



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	PAPEL TIMBRADO, F-8, PAPEL AP 75X 400 COR (BLOCO COM 100 UNIDADES)	BLOCO	300	R\$ 10,03	R\$ 3.009,00
2	BLOCO REQUISICÃO DE MATERIAIS, 10X15 CM, IMPRESSÃO 1X1 COR, 100 X1 VIA	BLOCO	100	R\$ 9,28	R\$ 928,00
3	CAPIA DE PROCESSO PAPEL AP 180G, TAMANHO 30X45 CM COM VINCO E POLICROMIA	UND	2000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
4	CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO EM PVC, COM TEXTO DE 4,7 CM X 1,8 CM EM ALTO RELEVO EM POLÍMERO, CONTEÚDO EM SEU INTERIOR CARGA COM ESPONJA E TINTA APROPRIADA	UND	70	R\$ 29,38	R\$ 2.056,60
5	ENVELOPE OFÍCIO 80G, COM TIMBRE 11X23, 1X0 CORES	UND	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
6	ENVELOPE A4 ENVELOPE A4, 229X324MM	UND	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
7	FOLDER TAMANHO A4, PAPEL COUCHÉ 150G EM POLICROMIA	UND	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
8	PANFLETO TAMANHO 15X21CM, PAPEL COUCHÉ 115G, POLICROMIA	UND	600	R\$ 0,53	R\$ 318,00
9	CARTAZ TAMANHO 40X60CM, PAPEL COUCHÉ 115G BRILHO	UND	2000	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
10	CRACHA, F-18, PAPEL, TRIPLEX 250G, 4X0 COR COM CORDÃO	UND	3.000	R\$ 1,00	R\$ 2.985,00
11	CONVITE, TAMANHO: 21X29 CM, PAPEL COUCHÉ 250G, 4X0 COR, COM DOBRA	UND	3.000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
12	CERTIFICADO PARA EVENTO, F-8, PAPEL AP 240 G, 4X0 COR	UND	2.000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
13	BLOCO, F-8, PAPEL AP 75X 100 COR, 100X1 VIA	BLOCO	300	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
14	BLOCO, F-18, PAPEL AP 75X 100 COR, 100X1 VIA	BLOCO	300	R\$ 8,13	R\$ 2.439,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.777,60

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 02 de abril de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTOS E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Palmeira Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 071/2025, Pregão Eletrônico nº 021/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ME CNPJ: 18.549.247/0001-27, nos seguintes termos:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 3 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
2	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 4 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	300	R\$ 12,57	R\$ 3.769,50
3	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 5 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	200	R\$ 12,42	R\$ 2.484,00
4	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 6 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	200	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
5	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 7 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	500	R\$ 15,47	R\$ 7.735,00
6	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 8 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00
7	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 9 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
8	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 10 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES, DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.845,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 12,67	R\$ 3.799,50

(Continua na página seguinte)

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

2	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
3	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MALHA PIQUET BORDADA	UND	200	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
4	CAMISETA BRANCA GOLA POLO, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 22,84	R\$ 4.567,00
5	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	1000	R\$ 16,67	R\$ 16.665,00
6	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO COLORIDO ESTAMPA SILK ADULTO	UND	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 19,29	R\$ 1.928,50
8	BONÉS PERSONALIZADOS COM SUBLIMAÇÃO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
9	BONÉS PERSONALIZADOS COM BORDADO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
10	CONJUNTO CAMISA E SHORT (EQUIPES FUTEBOL) SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 56.240,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí – PI, 02 de abril de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito MunicipalPraça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

LOTE II - FARDAMENTO FUNCIONAL E ASSESSÓRIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	300	R\$ 12,67	R\$ 3.799,50
2	CAMISETA BRANCA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
3	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA MALHA PIQUET BORDADA	UND	200	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00
4	CAMISETA BRANCA GOLA POLO, MANGA CURTA, ESTAMPA SILK CONFECCIONADA EM MALHA 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 22,84	R\$ 4.567,00
5	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	1000	R\$ 16,67	R\$ 16.665,00
6	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, TECIDO COLORIDO ESTAMPA SILK ADULTO	UND	200	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00
7	CAMISETA GOLA POLO, MANGA CURTA, SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 19,29	R\$ 1.928,50
8	BONÉS PERSONALIZADOS COM SUBLIMAÇÃO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
9	BONÉS PERSONALIZADOS COM BORDADO	UND	500	R\$ 14,25	R\$ 7.125,00
10	CONJUNTO CAMISA E SHORT (EQUIPES FUTEBOL) SUBLIMAÇÃO TOTAL	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 56.240,00	

Autorizo ulimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí – PI, 02 de abril de 2025.

Huguemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal

ID: 02044FF0B0C74

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 071/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 021/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ME CNPJ: 18.549.247/0001-27, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - FARDAMENTO ESCOLAR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 3 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
2	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 4 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	300	R\$ 12,57	R\$ 3.769,50
3	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 6 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	200	R\$ 12,42	R\$ 2.483,00
4	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 8 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	200	R\$ 17,45	R\$ 3.490,00
5	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 10 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	500	R\$ 15,47	R\$ 7.732,50
6	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 12 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,65	R\$ 9.390,00
7	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 14 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
8	CAMISETA ESCOLAR PARA ALUNO DE 16 ANOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, CORES: DIZERES, PINTURA SILK	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 46.845,00	

ID: 38E68081F74E4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0204202503/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E CAMISAS, FARDAMENTOS E DIVERSOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ – PI
CONTRATADO:	UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA - ME
CNPJ (CONTRATADO):	18.549.247/0001-27
VALOR:	R\$ 46.845,00 (QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) PARA O LOTE I E R\$ 56.240,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS) PARA O LOTE II.
VIGENCIA	ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.
FONTE DOS RECURSOS:	FONTE DOS RECURSOS: FPM, ICMS, SOC – RECURSOS PRÓPRIOS, 540 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS, 541 – TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIAO – VAAT. 600 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS ACOES E SERVIÇOS PUBLICOS DE SAÚDE, 660 – TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FNAS, 621 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL, 02 03 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 05 FUNDEB, 02 09 01 SECRETARIA MUN DE DESENVOLVIMENTO, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 07 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES, GESTÃO/UNIDADE: PROGRAMA DE TRABALHOS, 04 122 0036 2007 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL, 12 361 0022 2011 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 12 361 0022 2012 0000 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR, 12 361 0022 2029 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES JUNTO AO FUNDEB 30 %, 11 452 0005 2081 0000 MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS, 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2048 0000 PISO BÁSICO PIPO, 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, ELEMENTO DAS DESPESAS: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISÃO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGUEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	UBIRATAN CARVALHO DE HOLANDA
DATA DA ASSINATURA:	02 DE ABRIL DE 2025